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Protokół obrad 

LXV sesji Rady Miejskiej Góry 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 8:00 w sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego  

w Górze, a zakończyła się około godziny 8:50. 

Rada obradowała w składzie 14 osobowym, nieobecny Pan Radny Jacek Szczerba.  

Ad. 1  Otwarcie 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Arkadiusz Szuper przywitał Radnych, Burmistrz 

Góry Irenę Krzyszkiewicz oraz wszystkich obecnych na sali. 

Przewodniczący Rady poinformowała, że sesja została zwołana w trybie określonym w artykule 

20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.  

Dalej przeprowadzono logowanie do elektronicznego systemu głosowania. Ustalono quorum. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

Ad.2  Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2023. 

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni 

Państwo, jak zorientowaliście się w uzasadnieniu są zwiększenia bądź zmniejszenia budżetu. 

Wiadomo, żeby podpisać umowę czy zabezpieczyć środki chociażby na energię, bo wzrost 

energii był niesamowity, więc plan, który robiliśmy nie uwzględniliśmy w całości z Panem 

Skarbnikiem w 100 %, bo nie mogliśmy przewidzieć jak wzrośnie energia, w związku z tym 

też tutaj będę prosić Panie i Panów Radnych o zabezpieczenie również środków. Również 

dodatkowe 2 zadania wprowadzamy na opracowanie dokumentacji, ponieważ dalej odbywają 

się nabory wniosków z Programu Inwestycji Strategicznych, takie wnioski składamy,  

w związku z tym musimy mieć dokumentację, musimy mieć pozwolenie na budowę. 30 lipca 

o godz. 13:58 serdecznie wszystkich Państwa zapraszam, ponieważ będzie premia lotna Tour 

de Pologne, koszt takiej nagrody wyniósł 35 000 zł i w całości został on sfinansowany przez: 

FOODWORKS wpłacił 5 000 zł darowiznę i 30 000 zł firma DOMREL, czyli jest 35 000 zł, 

wydatek po stronie Gminy Góra to jest 0 zł, więc w całości ta darowizna wpłynęła na 

sfinansowanie tej nagrody, która odbędzie się o 13:58 punkt premii naprzeciwko Pepco,  

w okolicach Biedronki, stacji paliw i obok Pepco 13:58/14:00 będą przyjeżdżać tutaj kolaże, 
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wszystkich serdecznie zapraszam. To też jest niesamowita promocja dla naszej gminy czy 

powiatu górowskiego, ponieważ będzie to transmitowane przez telewizję i zresztą tak jak 

Państwo się zorientowaliście i śledziliście trasę tego wyścigu, Góra jest zaznaczona, że jest 

premia, ja Jestem również w komitecie honorowym, Pan Czesław Lang zaprosił mnie do tego 

komitetu honorowego, to też jest promocja, a wydatek tak jak powiedziałam po stronie gminy 

jest zerowy, sprawy tylko techniczne, organizacyjne, tutaj Ochotnicza Straż Pożarna 

zadeklarowała pomoc, policja, straż również państwowa, również koordynację wszelkich 

działań prowadzi Pan Sekretarz, wspierają również działania firma ZEC i TEKOM, także na 

pewno tutaj przygotujemy dobrze tą imprezę i myślę, że nie będzie żadnego wypadku, tym 

bardziej, że droga 323 jak Jestem przy tych zmianach zwiększenia budżetu to chcę tylko 

zasygnalizować, że Marszałek ogłosił już przetarg na opracowanie dokumentacji, to co 

wspominałam na drogę 323 długości 12 km i jednak będzie ona w całości zrobiona na 

podbudowie nie tak jak w pierwszej wersji mówiłam, że tylko częściowo wykorytowana  

i nakładka asfaltowa, ale badania wykazały, że jednak trzeba od podstaw nową podstawę, nową 

podbudowę zrobić, w związku z tym, że są dwa miejsca takie niebezpieczne na tej trasie 12 km 

jedno to jest w Sławęcicach,  dawne miejsce Pana Radnego Przybylskiego to obok domu, to 

tam będzie wykonane rondo i drugie rondo będzie wykonane na wysokości jak z Chróściny do 

Witoszyc zjeżdżamy, czyli drugie rondo tutaj zwalniające będzie wykonane. Myślę, że 

dokumentacja to kilka miesięcy potrwa 7 do 8 miesięcy i przetarg będzie ogłoszony na 

realizację tego zadania, czyli możemy się spodziewać, że 2024 będzie realizacja tego zadania, 

obwodnicę kończymy 2024 w lipcu, firma mówi, że wcześniej troszeczkę ukończy, ale mają 

czas realizacji do lipca, tak jest podpisana umowa. Jak Jestem jeszcze tutaj w tym temacie to 

drugostronne zasilanie firma ELBUD uzyskała już pozwolenie na budowę, także złożyła 

stosowne wnioski, uzyskała pozwolenie na budowę, teraz złożyła zapotrzebowanie na 

materiały, w związku z tym czeka, aż materiały dostanie i zacznie już realizować drugostronne  

zasilanie energetyczne. Również w tych zmianach w budżecie jest zakup samochodu 

osobowego, no jest potrzebny dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Górze, ponieważ  

z Panem Skarbnikiem wyliczyliśmy, ile osób korzysta z poza gminy, czyli z gminy Wąsosz, 

Jemielno, Niechlów, wystąpiłam z pismem do włodarzy tych miejscowości o partycypowanie 

również w kosztach tego zakupu i tak jak Państwo widzicie, Gmina Jemielno zadeklarowała 

10 000 zł, Gmina Niechlów też 10 000 zł, Gmina Wąsosz, tam jest najmniej dowożonych 

4 663,00 zł i pozostała kwota to jest po naszej stronie 28 930 zł. Całkowity według szacowany 

koszt zakupu, bo przetarg dopiero pokaże jaki to samochód i jaka będzie wartość to jest  

188 593 zł. Wniosek składaliśmy przez powiat, bo powiat tylko mógł złożyć wniosek  

i dofinansowanie, które dla powiatu górowskiego ten wniosek, który my składaliśmy, to 

135 000 zł,  takie dostaliśmy dofinansowanie. To jest naprawdę dość duże dofinansowanie, 

więc pozostałą kwotę możemy tutaj zabezpieczyć. Również tam mała kwota dodatku 

gazowego, przypomnę tylko, że w ubiegłym roku dodatek gazowy nie był wypłacany, tak 

przepisy weszły później, w tym roku dopiero rozpoczął się 16 wniosków zostało zrealizowane 

i jeszcze 63 na wypłatę. Pierwszy wniosek płynął 20 stycznia 2023 tak i do 30 czerwca 2023 

wypłacono łącznie na kwotę 2 343,39 zł na 16 złożonych wniosków, a do wypłaty oczekuje 63 

rozpatrzone pozytywnie wnioski na kwotę 10 183,76 zł i w dalszym ciągu oczekujemy na 

środki finansowe, które pozwalają nam na realizację przewidzianych do wypłaty wyżej 

wymienionych świadczeń. Na dzień 27 lipca do rozpatrzenia pozostaje tylko wtedy 17 

wniosków, tu według informacji, które otrzymałam właśnie z zewnątrz. Pozostałe to są takie 

kosmetyczne zmiany, zwiększenie konserwacji robót, wprowadzamy tutaj dotację, którą 

otrzymaliśmy na Górę i Czerninę Dolną i to by były inwestycje o których mówiłam, to jest ul. 
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Reymonta i ul. Poznańska opracowanie dokumentacji i mówiłam też o dodatkowych środkach 

na zużycie energii to tutaj w urzędzie, jeszcze dodatkową ponad 2 000 zł proszę, żeby 

zabezpieczyć na OSP jeszcze szczegółowo jak wyliczyliśmy, to brakuje nam 2 000 zł, oni 

otrzymali dofinansowanie z zewnątrz na zakup sprzętu strażacy, w związku z tym jeszcze tam 

brakuje ta mała kwota, a resztę to są już przeniesienia, więc tutaj wiadomo, że trzeba dokonać 

przeniesień, żeby dokonać również wypłatę, jeśli są pytania, to służę pomocą, dziękuję. 

Pan Radny Bartłomiej Czyż: Jedno szybkie pytanie Pani Burmistrz, ponieważ obiecałem, że je 

zadam, rozpoczął się 8 nabór Wniosków na Polski Ład, tak jak Pani wspomniała przed chwilą,  

czy ulica Sienkiewicza została ujęta w naszych wnioskach?  

Pani Burmistrz: Mamy czas do 16 – tego, żeby złożyć te wnioski, które były składane wcześniej 

na zabytki, bo składaliśmy 10 wniosków dofinansowanie to decyduje Premier, które wnioski 

przechodzą. Decyzja była, że wybrano 3 wnioski do dofinansowania, to jest kwota ponad milion 

złotych, prawie 1 100 000 zł i otrzymaliśmy z tego, co pamiętam 127 000 zł na kapliczkę  

w Sławęcicach na remont, będzie ona wykonywana, czekam tylko na podpisanie promesy. 

Wstępna promesa już jest otrzymana i pozostałe środki finansowe przeznaczone są na dwa 

kościoły, to jest Kościół w Ostatnie i Kościół Świętej Katarzyny tutaj w Górze, również 

rozmawiałam wczoraj z posłami na ten temat będzie dodatkowy nabór na zabytki i tu musimy 

przygotować się w kwocie około 200 / 300 000 zł takie może być dofinansowanie, aczkolwiek 

na powiaty jest około 4 miliony, na gminy jest około 2 400 000 zł, ale już tutaj posłowie mówią, 

że z tego, co mieli spotkanie, to mniej więcej jak 300 000 zł gminy otrzymają. Natomiast tutaj 

w poniedziałek jeszcze się pochylę nad tymi wnioskami nad drogami na popegeerowskie 

wnioski już one poszły, mimo że tam też data była 16 sierpnia, tam złożyłam tylko 2 wnioski, 

ponieważ nie mogłam składać tych wniosków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

bo są inne wymogi i chodziło o Kietlów Przysiółek, czyli Osetno Małe tą drogę, gdzie część 

100 m to należy do Nadleśnictwa pozostała część należy do nas i Nadleśnictwo w żaden sposób 

nie chce partycypować, również nie chce nam przekazać nieodpłatnie tej części w związku  

z tym wymagania w Rządowym Funduszu Inwestycji Lokalnej, czyli tam, gdzie składamy 

wnioski do Pana Wojewody i dofinansowanie jest do 60%, są takie, że droga musi mieć 

szerokość co najmniej 4 m. Tamta droga ma szerokość 3,5 m, więc w ogóle nie spełnia 

wymagań, więc nie możemy składać wniosku, dokonałam zamiany wniosków, mianowicie jeśli 

chodzi o te 2 miliony, bo tam 2 miliony jest pierwsza pula, potem jest 5 milionów to wpisałam 

akurat drogę, która nie spełnia wymagań, czyli to Osetno Małe, bo z Polskiego Ładu nie ma 

takich wymagań, dofinansowanie wtedy jest 98% z tych popegeerowskich 2% to jest udział 

tylko nasz i drugi wniosek, który też nie spełnia wymagań, a jest dokumentacja wykonana jest 

na Czerninę Dolną ta droga polna, która najpierw jest asfaltowa i później dawne miejsce Pani 

tutaj Radnej tak Joanny przy Pani Radnej tak określę my mamy dokumentację, mamy 

pozwolenie na budowę, chcieliśmy to zadanie wcześniej realizować, bo już chyba z 2 lata temu, 

ale mieszkańcy się tutaj niektórzy mieszkańcy tak określę petycję złożyli, że nie chcą mieć 

drogi asfaltowej, bo jest szkodliwa, w związku z tym no wstrzymaliśmy się z realizacją tej 

inwestycji, natomiast teraz jest możliwość uzyskania z tych popegeerowskich, bo ten teren 

kwalifikuje się również 2% nasz udział 98% z zewnątrz i tak jak mówię, droga też ma szerokość 

do 3,5 m, czyli nie kwalifikuje się na żadne inne dofinansowanie poza Polskim Ładem. Drugi 

ten wniosek do wysokości 5 milionów to będziemy składać przede wszystkim na trzy 

inwestycje, czyli Budowa świetlicy w Borszynie Wielkim, Dokończenie świetlicy w Ligocie, 

czyli drugi etap i trzecie zadanie, które też nie ma żadnego źródła dofinansowania a w to się 

wpisuje z Polskiego Ładu to jest akurat Glinka, czyli przełożenie dachu na całości budynku  
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i dostosowanie budynku do potrzeb właśnie noclegowych i tam też byłoby to dofinansowanie 

95-98%, więc ten wniosek składamy do 5 milionów złotych. Natomiast kolejne nabory to 

uwzględnimy już w poniedziałek jak Pan Naczelnik Głowacki wraca z urlopu, mówiłam, że się 

wstrzymujemy, bo mamy do końca lipca czas, na które drogi będziemy jeszcze składać, więc 

ja o tej drodze również pamiętam stąd tak jak powiedziałam Paniom i Panom Radnym 

szybciutko, proszę Państwa o zabezpieczenie środków na opracowanie dokumentacji, żebyśmy 

mogli w kolejnych edycjach kolejne znowu wnioski składać, także już na ten temat 

rozmawiamy, dziękuję. 

Pan Radny Maciej Liśkiewicz: Pani Burmistrz, mam pytanie, co z tym samochodem, który 

dotychczas jest użytkowany, jeżeli zostanie nowy zakupiony, czy on dalej będzie użytkowany, 

czy on zostanie zbyty i środki przekazane dla gminy do budżetu? Co dalej będzie z tym autem?  

Pani Burmistrz: Ja myślę, że tutaj trzeba zapytać Panią Kierownik Środowiskowego Domu, 

ponieważ my jako gmina nie dokładamy poza zakupem tego samochodu ani złotówki do 

funkcjonowania, ponieważ jest to instytucja prowadzona przez Wojewodę, czyli środki na 

wynagrodzenia, utrzymanie decyduje o tym Pan Wojewoda na pewno tutaj Pani Kierownik się 

do nas zwróci, bo pewnie w przetargu będzie do sprzedania, trudno mi powiedzieć, bo jeszcze 

nie został zakupiony ten to trudno dzielić skórę na niedźwiedziu, jak jeszcze niedźwiedź tak 

cały, w związku z tym na pewno tutaj, tak jak i poprzednie były samochody były sprzedawane, 

wystawiane po prostu na przetarg na sprzedaż i Pan Wojewoda też nie wnosił żadnych uwag. 

To my kupujemy, my dokładamy tym bardziej, że do tego samochodu też zwrócimy się do Pana 

Wojewody o dofinansowanie, ale nie ma opcji takiej, żeby Pan Wojewoda dofinansował bo on 

utrzymuje ten cały ośrodek, więc zobaczymy jak Pani Kierownik tutaj przedstawi propozycję 

już na kolejnej sesji czy na kolejnych. 

Pan Radny Henryk Drozdowski opuścił obrady ok. godz. 8:20. 

Pan Radny Maciej Liśkiewicz: Kolejne pytanie mam Pani Burmistrz do drogi 323, bo na tych 

mapkach, które są prezentowane gdzieś tam w internecie, tak wygląda, że ta droga będzie 

przebiegała od ronda w kierunku Leszna i takie moje pytanie co z drogą od Góry do ronda czy 

od Góry od miejscowości Góra, bo rondo będzie położone już za miejscowością Góra i na tych 

mapkach jest taka prezentacja, że zaznaczona droga jest od ronda właśnie do miejscowości do 

granic województwa leszczyńskiego, przepraszam województwa wielkopolskiego i teraz moje 

pytanie, co z drogą od Góry do ronda? Dziękuję.  

Pani Burmistrz: Będzie jeszcze z innych źródeł finansowany tak jak jest to finansowane droga 

324, tak nie jest to realizowane jako inwestycja, tym bardziej że ten odcinek, bo mówi Pan przy 

mleczarni przy stacji paliw ten odcinek, na pewno nie będzie takiej sytuacji, że będzie 100 czy 

200 m zostawione drogi tylko będzie z innego budżetu finansowane, tak jak my to robimy, jak 

na przykład wykonujemy jakąś inwestycję, jest dofinansowanie i zostaje mi, tak było na Armii 

Polskiej tutaj tak po 100 m po 200 m no to wtedy z budżetu było remonty bieżące dróg 

finansowaliśmy tak i to była inwestycja łączona, część, które otrzymaliśmy dofinansowanie 

Państwo pamiętacie na chodniki i na wyniesienia na przejścia dla pieszych i część 100 / 200 m 

były na nowe nakładki asfaltowe, ale nie były objęte również w całości ta nakładka asfaltowa, 

to dziwnie by było, że jest ładna droga, nie ma jest, nie ma, w związku z tym połączyłam to  

z remontem bieżącym i myślę, że też Dolnośląska Służba Dróg i Kolei nie zostawi takich 

pasków, zresztą będę walczyć o te sprawy także nie ma, nie ma nawet takiej opcji, żeby tak 

zostało, nawet nie wyobrażam sobie, prawda? Dziękuję. 
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Pan Radny Leszek Ciastoń: Czy będzie brany pod uwagę chodnik do tego drugiego zakładu. 

Pani Burmistrz:  Myślę, że to trzeba zobaczyć na opracowaniu dokumentacji i dobrze by było 

jak teraz wygra wykonawca na opracowanie dokumentacji, żeby taki wniosek do urzędu do nas 

złożyć, a ja złożę w imieniu właśnie firm tak do projektanta o uwzględnienie chodnika czy 

zjazdów, bo trudno teraz mówić jak dopiero jest ogłoszenie przetargu na dokumentację, jak się 

opracowuje dokumentacji to się wnosi jeszcze takie uwagi co jest potrzebne, doceniając tu 

współpracę z Panem Marszałkiem czy z Panem Dyrektorem Lochem Dolnośląskiej Służby 

Dróg i Kolei, no to współpraca jest naprawdę bardzo, bardzo dobra, także myślę, że takie 

sugestie będą potrzebne, dziękuję. 

W związku z brakiem kolejnych pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za przyjęli uchwałę przy jednym wstrzymującym się. 

Ad. 3  Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za przyjęli uchwałę przy jednym wstrzymującym się. 

Ad. 4  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokapitalizowanie Techniki Komunalnej 

„TEKOM” Sp. z o. o. w Górze. 

Pani Burmistrz: Również w zmianach w budżecie zauważyliście Państwo 160 000 zł 

przeznaczenie dla Spółki Tekom i również przeznaczenie środków finansowych dla Zakładu 

Energetyki Cieplnej 186 648 zł. Jak Państwo sobie przypominacie, gdy przystąpiliśmy do 

sprzedaży węgla to mówiłam, że podzielimy się na 3 części, czyli ten zysk, który zostanie ze 

sprzedaży węgla, będzie podzielony na Gminę Górę na ZEC i na Tekom i tak też podzieliliśmy. 

Ponieważ tak 2022 sprzedano 464 ton węgla w 2023 sprzedano 1 061 ton węgla, czyli łącznie 

sprzedano 1 525,34 ton węgla, w 2022 z zakupu węgla skorzystały 324 osoby w 2023 z zakupu 

węgla 741 osób i wartość sprzedaży całego węgla to jest 3 043 203,07 zł, wydatki, które 

ponieśliśmy na zakup węgla to jest kwota 2 475 622,70 zł i zysk, który osiągnęliśmy to jest  

567 977,30 zł. To jest cały zakupiony węgiel, który mówiłam już ostatnio został sprzedany, 

wiadomo, że ten miał czy te resztki, no to w rzeczy samej to ma prawo to zostać i podzieliliśmy 

w ten sposób na równe części, powiecie, no nie równo, bo Technika Komunalna dostała 

160 000 zł, a powinna dostać też w granicach 186-189 000 zł, ale potrąciliśmy sobie zaległe 

odsetki za podatek 29 000 zł, w związku z tym wypłaciliśmy kwotę mniejszą, no szanujmy się 

jak bracia, liczmy się jak Żydzi, tak w związku z tym musieliśmy sobie ten podatek odliczyć, 

w związku z tym taki jest tutaj podział, jeśli chodzi o sprzedaż węgla i dokapitalizowanie spółki 

z tego zysku ze sprzedaży. Dziękuję bardzo.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za przyjęli uchwałę przy jednym wstrzymującym się. 

Ad 5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokapitalizowanie Zakładu Energetyki 

Cieplnej Sp. z o. o. w Górze 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za przyjęli uchwałę przy jednym wstrzymującym się. 
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Ad. 6  Uchwała w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Pan Radny Adam Chmiel: Ja mam pytanko, czy Pani tutaj Kierownik jeżeli jest może 

przybliżyć działalność tego zespołu interdyscyplinarnego? Jak to wygląda w przeszłości, na 

dzień dzisiejszy spotkania? Rozumiem, że w zespole biorą udział przedstawiciele policji, straży 

i innych jednostek. Czy to jest jakiś problem w Gminie Góra? Jak to wygląda? Ile takich 

przypadków mieliśmy? Jakie są efekty pracy zespołu? 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze Pani Edyta Lisiecka: Panie Przewodniczący, 

Panowie, Panie Radni, więc tak zespół działa już od wielu lat, to nie jest problem jakiś Gminy 

Góra to jest zadanie obowiązkowe naszej gminy i musimy je wypełniać i je wypełniamy mam 

nadzieję tu Pani Burmistrz ocenia nas należycie. Zespół był powołany już wiele lat temu i on 

funkcjonuje do momentu, kiedy nie zostanie wybrany nowy w związku z nowelizacją ustawy, 

jest to zespół złożony przez przedstawicieli różnych instytucji, które to instytucje są 

wymienione w ustawie, zespół powołuje Burmistrz Gminy i teraz znowu w momencie, kiedy 

Pani Burmistrz podpisze odpowiednie porozumienia z instytucjami, instytucje przedstawią 

swoich przedstawicieli, zawiąże się nowy zespół, będzie wybrany nowy przewodniczący, 

obecnie przewodniczącym zespołu jest Pani Mariola Paczyńska, która jest zastępcą kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej, ja jestem z kolei zastępcą w tym zespole i przedstawicieli  

z instytucji to mamy oświatę, mamy gminę, mamy przedstawicieli funkcjonariuszy policji, 

mamy kuratorów i tak będzie teraz, tu nie możemy sobie nic wymyślać, to jest ściśle określone 

w ustawie i my to realizujemy. Natomiast praca zespołu jest o tyle ciężka, że wszyscy 

członkowie realizują swoje zadania w zakresie swoich zadań związanych z pracą, także nikt nie 

otrzymuje za to żadnego wynagrodzenia, o tyle jest to uciążliwe, kiedy wpływa niebieska karta, 

czyli niebieska karta, która jest zagrożona w związku z występowaniem przemocy w rodzinie, 

wówczas zespół musi się zebrać, czyli każdy członek musi się oderwać od swoich czynności, 

przyjść w jakiś tam sposób do Ośrodka Pomocy Społecznej, musimy zrobić z tego protokół, 

powołać grupę roboczą. Grupa robocza składa się z osób, które zespół powołuje, są to 

przedstawiciele, również funkcjonariusze policji, szkoły, pedagodzy, kurator i pracownicy 

socjalni, przede wszystkim z Ośrodka Pomocy Społecznej i również w ramach swoich 

czynności zawodowych prowadzą czynności związane z procedurą niebieskiej karty, czyli 

pracujemy z ofiarami przemocy i pracujemy z osobami, które są podejrzane o stosowanie 

przemocy, ponieważ my nie stwierdzamy tak jak prokurator czy policja, że faktycznie ten ktoś 

jest sprawcą przemocy, równolegle toczy się postępowanie prokuratorskie, które ewentualnie 

każe tę osobę lub też odstępuje się od dalszych czynności. Natomiast my niebieską kartę 

prowadzimy bez względu na to, czy prokurator uznał, że jest to przestępstwo, czy było tam 

przestępstwo, czy nie, no i teraz, w zależności od tego, jak grupa robocza z pracami postępuje, 

mają swoje plany pracy tak, to się też odbywa, tutaj się nic nie zmieni w przyszłości, tylko 

należy to jakby od nowa powołać, tak zostało to zapisane. Zmieniło się w ustawie jeszcze tyle, 

że definicja przemocy została bardzo rozszerzona, do tej pory za przemoc domową uznawano 

tylko te czynności zabronione, które odbywały się w takich domach, gdzie ludzie wspólnie 

zamieszkiwali, w tej chwili można również kogoś pomówić o to, że jest sprawcą przemocy, 

pomimo, że nie mieszka się wspólnie, rozszerzono krąg osób, co do których można stosować 

podejrzenie stosowania przemocy, no i muszę powiedzieć, że teraz chyba będzie pracy o wiele 

więcej, bo już do nas napływają, w związku z tymi nowelizacjami nowe, niebieskie karty. 

Właśnie takie pomawianie, że są to osoby, które nie mieszkają nawet wspólnie, a nawet nie 

mieszkają w tym mieście ani w tej miejscowości, gdzie dochodzi do przemocy, bo przemocą 
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również od zmiany przepisów są czynności niebezpośrednio związane z biciem z jakimś 

popychaniem, ale również pomówienia za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej, dziękuję.  

W związku z brakiem kolejnych pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 13 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

Pan Radny Karol Kupiecki opuścił obrady ok. godz. 8:40. 

Pani Burmistrz: Jeszcze informacyjnie moi Państwo serdecznie zapraszam razem  

z Narodowym Funduszem Zdrowia z Panem Dyrektorem Sendeckim 5 sierpnia to jest sobota 

na tak zwaną „Białą sobotę” od godziny 13:00 do 17:00 na Stadionie Miejskim w Górze przy 

ulicy Sportowej odbędzie się tak zwana tak jak powiedziałam „Biała sobota” pod hasłem 

„Zadbaj o swoje zdrowie” i w ramach tej akcji zapowiedziane zostało wystawienie się 

Cytobusu, Dentobusu, Mamobusu, Osteobusu, pogotowie ratunkowe i jeszcze wiele innych, 

będę miała potwierdzenie, najpierw dziękuję Panu Radnemu Doktorowi Zygmuntowi Iciekowi 

i Panu Doktorowi Grzegorzowi Michalskiemu, bo też zgodzili się brać udział w tej akcji i tutaj 

nieodpłatnie również prowadzić takie działania profilaktyczne, to szczegóły jeszcze będziemy 

sobie tutaj omawiać. Uświetni również występy Domu Kultury, tak więc serdecznie zapraszam 

w kilku tylko miejscowościach się odbywają takie akcje i zaproponowano również, żeby taka 

akcja odbyła się w Górze. Jeszcze jedna informacja 8 sierpnia podpisujemy porozumienie 

dotyczące zastępczej linii kolejowej autobusowej będziemy wspólnie tu z Panią Starostą 

podpisywać porozumienie z Urzędem Marszałkowskim, koszty Urzędu Marszałkowskiego to 

już mówiłam na ostatniej sesji 50% nasz udział 25 % i 25 % to jest po stronie powiatu od  

3-go września to jest niedziela, będzie można już tym autobusem linii kolejowej jechać do 

Wrocławia, czyli Wrocław – Rawicz – Bojanowo – Góra i z powrotem Góra – Bojanowo – 

Rawicz – Wrocław. Także 16 kursów porozumienia jest, 8 kursów do Wrocławia i 8 kursów  

z Wrocławia, tak jak wspominałam, według harmonogramu to już o 5:00 z minutami pierwszy 

kurs, a powrót po 22:00, także zobaczymy jak to będzie działać, porozumienie będzie 

obowiązywać na razie do tego roku do końca i możliwość przedłużenia najpóźniej do 31 

grudnia 2030 roku, specjalnie ta data jest tak wstawiona, bo to jest do czasu zakończenia 

rewitalizacji linii kolejowej, w związku z tym to już rewitalizacja linii kolejowej pokaże  

w jakim czasie to się odbywa, na razie rewitalizacja linii kolejowej bardzo rodzi się  

w bólach, jak śledzicie obrady z sesji Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, to pewnie 

słyszeliście, że 10 takich ważnych zadań inwestycyjnych, które teraz miały wejść w tym 

rewitalizacja linii kolejowej i zabezpieczenie 10 milionów złotych po to, żeby przetarg już 

ogłosić na rewitalizację linii kolejowej, bo jest zabezpieczone 20 milionów od Ministra 

Adamczyka na wybudowanie wiaduktu kolejowego, to jest też istotne tak, no i opozycja 

zablokowała Panu Marszałkowi te 10 inwestycji między innymi rewitalizację linii kolejowej. 

Ja też rozmawiałam z Przewodniczącym opozycji, więc mi odpowiedział, że on patrzy 

globalnie na Wrocław rozwój województwa dolnośląskiego, a nie na inne powiaty tak to 

określił, więc no czekam, jak się to zakończy, bo zapowiedziałam Panu Marszałkowi, że jeśli 

dalej opozycja będzie blokować, to zapowiemy swój udział w sesji Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego z wystąpieniem i jedno już takie wystąpienie miałam przed Urzędem 

Marszałkowskim, też powiedziałam, co na ten temat myślę w imieniu wszystkich 

samorządowców województwa dolnośląskiego, w związku z tym po rozmowie z Panem 

Marszałkiem, Pan Marszałek zadeklarował, że prowadzi rozmowę i na pewno na następnej sesji 
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będzie ta kwota zabezpieczona na rewitalizację linii kolejowej, żeby się mieszkańcy Gminy 

Góry nie denerwowali, bo będzie to sprawa załatwiona, ale tak to jest jak polityka góruje nad 

sprawami merytorycznymi, sprawy merytoryczne są gdzieś tam na boku, a sprawy polityczne 

gdzieś tam decydują o tym, a nie powinny decydować, bo Góra to też jest Dolny Śląsk, czy 

inne inwestycje, które wcześniej były jeszcze przez poprzedników, czyli przez opozycję 

zaciągnięte budowa szpitala i niewyrażenie zgody na ratę kredytową, żeby wpłacić na to też to 

jest niezrozumiałe. Najpierw radni dają zgodę, że budujemy coś, a potem nie wyrażają zgody 

na to, żeby zapłacić ratę, trudno, to jest już wyższa polityka, my samorządowcy w polityka nie 

będziemy wchodzić, bo my, samorządowcy z każdym współpracujemy, bo to się przekłada na 

dobro mieszkańców i nie ważne, czy to ktoś będzie z partii takiej i takiej, jak zadeklaruje środki 

finansowe dla mieszkańców Gminy Góra to podziękuję i będziemy realizować te inwestycje  

i nie mam zamiaru na nikogo się obrażać, bo obrażanie się do niczego dobrego nie doprowadza. 

Zasygnalizowałem tylko problem, bo gdyby były pytania na sesji, jak się ma rewitalizacja linii 

kolejowej, to już sygnalizuje, że to jest uzależnione teraz od tego, żeby ogłosić przetarg od 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, a teraz tam są troszeczkę takie małe starcia, jest  

18-tu radnych za i 18-tu radnych przeciw, także nie ma tego głosu więcej za, ale zobaczymy 

tutaj znając mądrość radnych, to pewnie prym będą tutaj merytoryczne sprawy decydowały,  

a nie polityczne, dziękuję bardzo… Takiej wiedzy nie mamy, jak mamy nielegalne wysypiska, 

ktoś tam zrobi, to od razu zgłaszamy, interweniujemy i zgłaszamy i na policję bezpośrednio  

i Tekom od razu reaguje i do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska również 

Inspektor Ochrony Środowiska zgłaszamy, nie mamy na razie takich żadnych tutaj doniesień, 

mieliśmy swoje składowisko odpadów, to Państwo wiecie w Glince to ono zostało 

zrekultywowane, w tej chwili, tam jest prawie 7 ha ziemi po rekultywacji zgłosił się również 

inwestor, prowadzę z nim rozmowę, chciałby kupić część tych terenów, ale pod tak zwany 

kompostownik, czyli tereny tak zwane zielone, to się dobrze tam wpisuje w planie 

zagospodarowania, również zresztą to nie przeszkadza, nie ma tu takich zapachów, tak 

jakbyśmy mieli jakieś składy niebezpieczne odpadów, jest to daleko tutaj od Góry, daleko też 

również od miejscowości, jest droga utwardzona, on jeszcze obserwuje dwa inne miejsca, ale 

jest głęboko zainteresowany, także będę miała spotkanie w przyszłym tygodniu kolejne i jeśli 

będzie zdecydowany, to określi, czy kupuje 3 hektary, czy kupuje 5 hektarów, jeśli 3 hektary 

to wydzielimy geodezyjnie, ogłosimy przetarg i on ma tą świadomość, że ten wygra, który da 

więcej w przetargu, więc to nie jest nic powiedziane. Również prowadziłam rozmowy z firmą 

zagraniczną, też dadzą tutaj jeszcze odpowiedź, jest teraz zdecydowanie większe 

zainteresowanie. Jak się dowiedzieli, że drugostronne zasilanie już uzyskało pozwolenie na 

budowę, to jednak już jakiś ten impuls jest plus ta obwodnica Góry to jednak powoduje właśnie 

plus ta droga 323, czyli dojazdowa do S5 to zdecydowanie jest większe zainteresowanie, 

chociażby już jest zainteresowanie i zrobiliśmy szacunek na działki przy obwodnicy, ponieważ 

są zainteresowani budową stacji paliw przy obwodnicy, przetarg gdzieś będzie początek 

września ogłoszony, koniec września, więc jakieś tam dochody też ze sprzedaży byśmy mieli  

i dwóch też jest inwestorów zainteresowany działką w samej strefie ekonomicznej, czyli po 

prawej stronie tam, gdzie Runoland buduje magazyny to też są zainteresowani działkami  

3 hektarowymi, w związku z tym, myślę sobie ze Skarbnikiem, że jakby wpłynęły te dochody, 

poradzimy. Teraz też wystawialiśmy działkę, uzyskaliśmy około pół miliona złotych, została 

ta działka sprzedana, też pod działalność pod usługi, w związku z tym, gdybyśmy właśnie te 

działeczki sprzedali plus jeszcze to, co państwo obiecuje około 4 milionów rekompensaty za 

utracone tak zwane dochody, to myślę, że sobie byśmy w tej trudnej sytuacji, mimo że ta energia 

też poszła w górę i w ogóle i pensję, tak to byśmy sobie jakoś poradzili z budżetem i byśmy 
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skonstruowali budżet na przyszły rok bez żadnych tam problemów, także większe jest 

zainteresowanie. Również było zainteresowanie, jeśli chodzi o Lidl, ale wskazywaliśmy kilka 

usytuowań, miedzy innymi też działeczkę wskazaliśmy tutaj na wylot na Leszno, nie są 

zainteresowani, to musi być w centrum, wskazaliśmy działeczki również na Osiedlu 

Kazimierza przy Dino, ale też uważają, że za daleko jest. Wskazaliśmy działeczki tutaj, gdzie 

część terenu mamy przy policji oddać na budowę komendy i czekamy na odpowiedź, więc oni 

muszą mieć zjazd z drogi wojewódzkiej jeszcze w centrum miasta, po prostu petycja taka 

mieszkańców była ustna tak, czy telefoniczna, że dobrze by było, żeby były Lidl na przykład, 

bo w Rawiczu się sprawdza w Lesznie się sprawdza, czynimy starania, może dlatego, że teraz 

jest sezon urlopowy, to może tam nikt nie odpowiada nam, ale bezpośrednio, bo to z Krakowem 

prowadzimy rozmowy na ten temat, zobaczymy jak to wyjdzie. Natomiast te dwie osoby, które 

były u mnie inwestorzy, to powiedzieli, że na pewno do przetargu przystąpią tym działeczek  

3 hektarowy, bo są zainteresowani i tutaj na pewno nie zmienią, też miałam z inwestorem jeden 

był z Holandii a drugi z Arabii Saudyjskiej też prowadziłam rozmowę, więc zobaczymy 

właśnie, w którym to kierunku pójdzie, ale już tak zaznaczam, że jest jakieś ożywienie. Problem 

jest tylko dalej z ludźmi do pracy, firma Elbud dalej potrzebuje 100 nawet 200 osób do 

zatrudnienia, jak przychodzą interesanci i nie płacą czynszu, to mówię to proszę, dam numer 

telefonu do Elbudu do Pana Prezesa Borkowskiego, proszę dzwonić, ponieważ każdą ilość jest 

w stanie przyjąć, nawet dzwoniłam, pytałam, czy oferta jest aktualna, tak jest, ale więcej się 

Pan już u mnie nie pokazał, więc domniemam, że nie zadzwonił do Elbudu. Dla kobiet jest 

trudniej o pracę, ale mężczyźni, którzy chcą pracować, to zachęcam w sekretariacie mamy 

numer telefonu do Elbudu, jeśli ktoś chce mieć pracę i nie jest to praca gdzie nisko się opłaca, 

bo tam około 5 000 zł można zarobić. Zachęcamy 100-200 osób mogą zatrudnić, ale naprawdę 

jest bardzo, bardzo ciężko, bezrobocie 14%, a ludzi nie ma chętnych do pracy, czynsz powinny 

odpracowywać codziennie 173 osoby powinny przychodzić do odpracowania czynszu. Dzisiaj 

nikt nie przyszedł, a tak to przyjdzie jedna/dwie osoby, prawie niektórzy mają zaległości po  

60 000 zł i nie ma możliwości, eksmisja to sąd nakazuje od razu mieszkania tymczasowego,  

a tymczasowe są na tym samym poziomie jak mieszkania socjalne, w którym mieszka,  

a zaległości są niesamowite to przecież od razu już po stronie dochodów było by 1,5 miliona, 

tak jakby wpłacili, to są naprawdę duże zaległości, a nie ma, po prostu nie ma, odgórne 

działanie, tylko powodujące kto z OPS-u bierze zasiłek 20 godzin tygodniowo na rzecz 

jednostki odpracowuje, to wtedy by był spokój, mielibyśmy i pracowników, tak nie musieliśmy 

przez roboty publiczne czy cokolwiek proste działanie, wyłączyć tylko faktycznie te osoby 

które mają kłopoty zdrowotne, czy matka samotnie wychowująca dziecko co nie ma z kim 

zostawić no to takie można wyłączyć, ale pozostałych proszę 20 godzin, my pracy byśmy dali 

tyle czy Tekom by dał pracy sporo i nie byłoby problemu, ale po co, jak się za darmo bierze 

pieniądze to po co przychodzi do pracy się należy. Tym bardziej, że mówię każdy, kto ma 

zaległości powyżej 3 000 zł już można odpracowywać czynsz, a takich, którzy mają powyżej 

3 000 zł. to jest ponad 170 osób u nas na 400 ileś mieszkań. Tak naprawdę można powiedzieć, 

że co 3 nie płaci czynszu i nie można przymusić, potem wyrok sądu dostaje eksmisja proszę 

zabezpieczyć mieszkanie tymczasowe, czyli Jestem w punkcie wyjścia, ale to nie my radni 

tworzymy takie prawo. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. 7  Zamknięcie obrad. 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął LXV sesję Rady 

Miejskiej.  

Na tym protokół zakończono. 

Prot. K.Sz. 


